
UCHWAŁA NR 230/XVII/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 22 marca 2016 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu 
o pozbawienie ochronności lasów oraz o uznanie lasów za ochronne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., 
poz. 1515 z późn.zm.) i art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2100) 
w związku z wnioskiem Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dnia 28 stycznia 
2016r. Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się w całości pozytywnie przedstawiony przez Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Wrocławiu wniosek z dnia 28 stycznia 2016 r. o pozbawienie ochronności lasów, które zostały 
uznane za ochronne Zarządzeniem nr 82 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 
21 czerwca 1996 r. oraz o uznanie lasów za ochronne, stanowiących własność Skarbu Państwa, będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Pieńsk, położonych na terenie gminy Węgliniec na powierzchni 5 233,36 ha, 
oznaczonych jako oddziały i pododdziały:

1. lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody: oddziały i pododdziały nr: 1 a-g,i-k,m,w,y-bx;2 d,m-
o;4 a-b,d;5 a-b,d,g;6 a-d;7 b;8 h;9 b-d;10 a-g;11 a-c,f-g;12 a-h;13 a-f;14 a-d;15 a-c;16 a;29 a-j,l;30 a-k;31 g,i;37 b-
c,h-i;38 a-b;39 a-d;40 a-g;41 a-b,f,h;42 a-d;43 a-d;44 a,c,f-g;45 a-f;57 a,c-g,j-l,n,p-s,y-ax,cx;58 a-d,i-k;59 c;60 f;63 
b-c;64 a-c;65 a-f,h;66 a-b,g;67 a;70 b,f;71 a-b,d-i;72 d,g,k;84 a-f,h-m,o,ax-bx;85 d-f;86 f;87 i;89 f,i;91 b-c,f;94 f-
g;96 c-d;112 b-c,g-h;135 a-g;136 d-h;137 f-i;138 d-j;139 d,g-i;145 b,d-g;146 a-d;147 a-c;149 a-c;150 a-b;151 a-
f;152 a-h;153 a,g-k;154 c-f,i;155 a-b;160 a-d;161 a,k;162 a-c;163 a,c;164 a-c;165 a-c;166 a-f,h;167 a-g;168 a-h;169 
a-g;170 a,c-i;171 c,f-h;172 a,d-f,h;173 a,c-f;174 a,c,g,i;175 d,i-m;176 a-i;177 a-g,i;180 f-g;181 b,d-g;182 a-b,d-
f;183 a-c;184 a-b;185 a-c;186 a-f;187 a,c;188 b-f,h;189 a-i;190 a-d;191 a-h;192 a-b;195 a-c,g;196 a-g;197 a-f;198 
a-g;199 a,c;200 c,f-f;201 g,i-k;202 l,p-s;203 l;205 b-c;206 a-f,j,m-n;207 a,f,k;209 b-c,f;210 a,c-d;211 a-d,g-g;212 
h,j;215 a,c-k;216 a-i;217 a-c;218 d-h;219 c-k;220 a-f;221 a-b,d-g;223 a-c;224 a-d;225 a-f,h,k,m;226 a,c,f-i,k,m-
n;227 d-m;228 d-g,k-l,n;229 a-b,d-f,l-n;230 a,c-i,l;231 b-d;232 b-d;237 c-h,j;238 a-d,g-h;239 a-b,f-g,i,l-m;240 a-
b,i,k-m;241 a-c,f-g,i-j;242 a-f,i;243 a;244 b o łącznej powierzchni 2285,85 ha;

2. lasy stanowiące wyłączone drzewostany nasienne oraz lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody: 
oddziały i pododdziały nr: 91 d;92 h o łącznej powierzchni 5,09 ha;

3. lasy stanowiące wyłączone drzewostany nasienne, lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegających ochronie 
gatunkowej oraz lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody: oddziały i pododdziały nr 133 i o łącznej 
powierzchni 3,00 ha;

4. lasy stanowiące wyłączone drzewostany nasienne, lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody oraz 
lasy wodochronne: oddziały i pododdziały nr 92 a o łącznej powierzchni 3,66 ha;

5. lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegających ochronie gatunkowej oraz lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody: oddziały i pododdziały nr 109 g;128 d,g;129 f;130 c;131 c-d,i;132 d-f;133 f-h,j-k;134 a,c-g;148 
a,c-h;198 h-i;199 g;212 a-d;213 a-d;214 a-h;227 a,c;228 a-b o łącznej powierzchni 205,41 ha;

6. lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegających ochronie gatunkowej, lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody oraz lasy wodochronne: oddziały i pododdziały nr 108 a-h;109 a-f,h-j;110 a-b;111 a-j;112 j;113 
c,f-i;114 d-h;128 a-c,f;129 a-d;130 a-b;131 a-b,f-h;132 a-c;133 a-d;134 b;148 b o łącznej powierzchni 258,52 ha;

7. lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody i lasy uszkodzone przez przemysł: oddziały 
i pododdziały nr 21 d-f,i;22 a-g;23 a-c;24 a-h;25 a-h;26 a-g o łącznej powierzchni 149,59 ha;

8. lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, lasy uszkodzone przez przemysł oraz lasy 
wodochronne: oddziały i pododdziały nr 21 a-c,g-h o łącznej powierzchni 15,94 ha;

Id: ABF68059-0847-4DF7-AA73-3F5CD42A75D1. Podpisany Strona 1



9. lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody oraz lasy wodochronne: oddziały i pododdziały nr 
1 h,l,t;2 a-c,f,h-l;3 a-g;4 c,f-j;5 c,f,h;6 f;7 a,c-g;8 a-g;9 a,f-g;16 b-h;17 a-h;18 a-h;19 a-g;20 a-k;29 k,m-n;31 a,c-
d,h,j-l;32 a-i;33 a-i;34 a-h;35 a-j;36 a-g;37 a,d-g;40 h-i;41 c-d,g;42 f-j;43 f-i;44 b,d;45 g-l;57 b,bx,dx-fx;58 g-h,l-
n;59 a-b,d;60 a-d;61 a-b;62 a-f;63 a,d;64 d;65 g;66 c-f,h-j;67 b-j;68 a-j,l-n;69 a-c,f;70 a,c-d,g;71 c,j;72 a-c,h-j,l;84 
g,n,p-z,cx-dx;85 a-c,g-l;86 a-d,g-j;87 a-h,j;88 a-h;89 a-d,g-h,j-k;90 a-h;91 a,g;92 b-g;93 a-i;94 a-d,h;95 a-d;96 a-
b,f-l;97 a-g;112 a,d-f,i;113 a-b,d;114 a-c;115 a-i;116 a-j;117 a-i;118 a-h;119 a-h;120 a-f;136 a-c;137 a-d;138 a-
c;139 a-c,f;140 a-j;141 a-g;145 a,c;153 b-f;154 a,g-h,j;155 c-i;156 a-j;157 a-h;158 a-k;159 a-k;160 f-i;161 b-j;162 
d-h;163 b,d-g;164 d-f;165 d-g;166 g;170 b;171 a-b,d;172 c;174 b,d-f;175 a-c,f-h;177 h;179 a-g;180 a-d;181 a,c;182 
c;183 d-j;184 c-h,j;185 d-f,h-j,l-m;186 g-k;187 b,d-h;188 a,g,i;191 i;192 c-d;193 a-g;195 f;198 j;199 b,f;200 a-
b,d;201 b,d-f,h,l-m;202 a-k,m,o;203 a-k,m-n;204 a-i;205 a,d-h;206 g,k-l;207 b-d,g-j;208 a-i;209 a;215 b;218 a-
c;219 a-b;220 g;221 c;224 f-g;225 g,j;229 g-h;230 j-k;231 f;232 f-g;237 a-b;239 h,j-k;240 c-h;241 h,k;242 g-h,j,l-
n;243 b-c;244 a,c,f,h-n;245 a-g;246 a-g o łącznej powierzchni 2306,30 ha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu wystąpił do tut. Rady Miejskiej z wnioskiem 
z dnia 28 stycznia 2016 r. o wydanie opinii w sprawie pozbawienia ochronności lasów, które zostały uznane za 
ochronne Zarządzeniem nr 82 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 21 czerwca 
1996 r. oraz o uznanie lasów za ochronne, stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 
Nadleśnictwa Pieńsk, położonych na terenie gminy Węgliniec na powierzchni 5 233,36 ha.
Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach - rada gminy powinna wyrazić opinię 
w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, 
że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.
Rada Miejska Węglińca, uwzględniając argumenty zawarte we wniosku podjęła uchwałę o pozytywnym 
zaopiniowaniu wniosku.

Id: ABF68059-0847-4DF7-AA73-3F5CD42A75D1. Podpisany Strona 2




